
Protokół nr 1/01/2024

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 

Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 11 stycznia 2024 r.

W dniu 11 stycznia 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, 
prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym, natomiast głosowania zostały 
przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, 
zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, 
powitał wszystkich członków Rady Naukowej.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany 
wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 7 grudnia 2023 r.

3. Komunikaty przewodniczącego

4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty 
Butrymowicz-Łapińskiej

5. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego 
porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, 
zatwierdziła porządek obrad.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 7 grudnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły uwagi dotyczące treści 
protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 7 grudnia 2023 r., po czym zachęcił do 
wypowiedzi w tej sprawie.

Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów, w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 
przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 7 grudnia 2023 r.



Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

1) Dr Joanna Brzyska dołączyła do międzynarodowej interdyscyplinarnej grupy ekspertów 
OpenAl Red Teaming NetWork, która pracuje nad zwiększeniem bezpieczeństwa 
systemów Al.

2) Ukazały się monografie:

- Agata Wawrzyniak, Modelowanie i symulacja wieloagentowa w badaniach zachowań 
konsumentów, Difin Sp. z o.o., Warszawa 2023, ISBN: 978-83-8270-271-2.

- Barbara Wąsikowska, Neuronauka konsumencka. Badania zachowań konsumentów 
z zastosowaniem elektroencefalografii, Difin Sp. z o.o., Warszawa 2023, ISBN 978-83- 
8270-265-1.

- Michał Hendryk, Koncepcja ujmowania i prezentacji informacji o innych całkowitych 
dochodach w rachunku wyniku całkowitego, Wydawnictwo Werset, Lublin 2023.

- Beata Sadowska, Oliwia Zielińska, Finanse Publiczne w obliczu pandemii COVID - 
19 i wojny w Ukrainie. Perspektywa lokalna, WNUŚ 2023,

- Magdalena Brojakowska-Trząska, Przedsiębiorstwo wobec internacjonalizacji. 
Modele, strategie, finansowanie, WNUŚ 2023,

- Tomasz Bernat, Duong Cong Doanh, Alejandro Valencia-Arias, Students’ 
Entrepreneurship Intentions. A Cross-Country Analysis. Before and After Pandemie 
Crises Perspective, Wydawnictwo SIZ 2023,

- Małgorzata Zakrzewska, Kapitał społeczny i rozwój lokalny. Analiza ilościowa, 
Werset 2023,

3) 5 stycznia 2024 r. ukazała lista czasopism punktowanych. Przewodniczący zachęcił do 
zapoznania się z nową punktacją oraz do zaplanowania strategii publikacji.

4) Został ogłoszony konkurs o nagrodę Prezesa Rady Ministrów. Osoby zainteresowane 
proszone są o złożenie wniosku w systemie EZD w terminie do 23 lutego br.

5) Dokumenty na kolejne posiedzenie Rady Naukowej Instytutu, które odbędzie się w dniu 
1 lutego br., należy składać do składać do 24 stycznia 2024 r.

Ad 4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej Małgorzaty
Butrymowicz-Łapińskiej

Przewodniczący poinformował, że przewodniczącym komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej jest dr hab. Sławomir Franek, prof. US, 
a następnie przedstawił wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Małgorzata Butrymowicz-Łapińska przygotowała pod kierunkiem dr. hab. 
Przemysława Pluskoty, prof. US (promotor) oraz dr Kamili Słupińskiej (promotor pomocniczy) 
rozprawę doktorską na temat „Oddziaływanie wsparcia zwrotnego regionalnych instytucji 
finansowych na rozwój przedsiębiorstw” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk 
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ekonomicznych w dyscyplinie: finanse.

Recenzentkami rozprawy były:

- prof. dr hab. Agnieszka Alińska - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie,

- dr hab. Anna Korzeniowska - Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Następnie przewodniczący, w zastępstwie nieobecnego, przewodniczącego komisji 
ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej, przedstawił przebieg 
obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrumowicz-Łapińskiej 
odbyła się dnia 8 stycznia 2024 r. Doktorantka przygotowała rozprawę doktorską pt.: 
„Oddziaływanie wsparcia zwrotnego regionalnych instytucji finansowych na rozwój 
przedsiębiorstw”. Promotorem tej rozprawy był dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US, 
a promotorem pomocniczym dr Kamila Słupińska. Obrona odbyła się w trybie zdalnym. W 
obronie uczestniczyły obie recenzentki: prof. dr hab. Agnieszka Alińska ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Anna Korzeniowska z Uniwersytetu Marii Curie- 
Skłodowskiej w Lublinie.

Doktorantka przedstawiła interesujący autoreferat i odpowiedziała na 9 pytań zadanych 
przez recenzentki i pozostałych członków komisji. Przewodniczący Rady Naukowej dodał, iż 
sam uczestniczył w obronie, która przebiegła w bardzo sprawnie i była poprawna.

W części niejawnej posiedzenia komisja jednomyślnie podjęła uchwałę o przyjęciu 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej. Następnie 
komisja głosowała nad projektem uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w 
sprawie nadania mgr Małgorzacie Butrymowicz-Łapińskiej stopnia doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie ekonomia i finanse. Także w tym przypadku, komisja była jednomyślna - na 9 
osób uprawnionych do głosowania, 9 było za przyjęciem tego projektu.

Wobec braku wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr Małgorzacie Butrymowicz-Łapińskiej stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 15
Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr Małgorzacie Butrymowicz-Łapińskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrała dr Małgorzata Butrymowicz-Łapińska, 
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która podziękowała za pozytywne głosowanie Radzie Naukowej, ciesząc się z odniesionego 
osobistego sukcesu, a następnie życąc członkom Rady sukcesów naukowych oraz wyraziła 
nadzieję na dalszą współpracę z promotorem dr. hab. Przemysławem Pluskotą, prof. US.

Ad 5. Sprawy różne

Nie zgłoszono żadnych spraw do omówienia.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący 
zakończył spotkanie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 11 stycznia 2024 r., 
dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała

mgr Joanna Mikołajewska

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów US

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US
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